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ZP.271.1.17.2.2022.AK					Niedrzwica Duża, 2022-09-21


WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Niedrzwica Duża oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych”.


Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) – dalej zwanej ustawą Pzp, poniżej udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ).

PYTANIE Nr 1:
Prosimy o doprecyzowanie, w jaki sposób miałby się odbywać obowiązek monitorowania terenu PSZOK przez Wykonawcę przez wszystkie dni tygodnia, o którym mowa w pkt III ppkt 6 załącznika nr 1 do SIWZ (OPZ)?
Odpowiedź:
Monitorowanie terenu PSZOK będzie odbywało się za pomocą zainstalowanego przez Wykonawcę monitoringu w PSZOK, który będzie funkcjonował całodobowo. Rejestracji i zapisowi danych na dysku twardym będzie podlegał tylko obraz (bez dźwięku). Wykonawca ma obowiązek przechowywania nagrań przez okres co najmniej 60 dni. Wykonawca ma obowiązek udostępnić nagranie Zamawiającemu na jego wniosek w terminie do 5 dni od dnia otrzymania wniosku.

PYTANIE Nr 2:
Czy obowiązek prowadzenia ilościowej oraz jakościowej ewidencji odpadów, o którym mowa w pkt III ppkt 13 załącznika nr 1 do SIWZ (OPZ) dotyczy również PSZOK? Jeżeli tak, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ma zamiar umożliwić Wykonawcy dostęp do konta BDO Gminy Niedrzwica Duża w celu prowadzenia ewidencji odpadów (KEO oraz KPO) dla Miejsca Prowadzenia Działalności (MPD) utworzonego dla PSZOK? Pragniemy przypomnieć, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, jak również stanowiska Ministerstwa Klimatu i Środowiska z dnia 14.01.2021 r. (nr 1452859.4626260.3656901) odpady przekazywane z PSZOK winny być ewidencjonowane za pomocą KPO, a nie KPOK. Z kolei KPO wystawia podmiot przekazujący odpady (gmina Niedrzwica Duża) kolejnemu posiadaczowi odpadów. Ewidencję odpadów należy prowadzić odrębnie dla każdego Miejsca Prowadzenia Działalności (MPD) utworzonego w BDO.


Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że obowiązek prowadzenia ilościowej oraz jakościowej ewidencji odpadów, o którym mowa w pkt III ust. 13 załącznika nr 1 do SWZ dotyczy również PSZOK. Zamawiający nie udostępni wykonawcy konta w BDO. KPO w systemie BDO będą wystawiane przez upoważnionego przez Wójta Gminy pracownika Urzędu Gminy Niedrzwica Duża, po otrzymaniu od Wykonawcy informacji o konieczności wystawienia KPO przez Zamawiającego. Informację o konieczności wystawienia KPO w systemie BDO Wykonawca będzie informował pracownika Urzędu Gminy telefonicznie lub elektronicznie poprzez wiadomość e-mail.

PYTANIE Nr 3:
Czy Wykonawca przewiduje możliwość odbioru odpadów szkła pod kodem 20 01 02 katalogu odpadów, a nie 15 01 07?
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje możliwości odbioru odpadów szkła pod kodem 20 01 02 katalogu odpadów.

PYTANIE Nr 4:
Czy Wykonawca przewiduje możliwość odbioru odpadów tworzyw sztucznych i metali pod kodem 20 01 39 katalogu odpadów (a nie 20 01 99)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje możliwości odbioru tworzyw sztucznych i metali pod kodem 20 01 39 katalogu odpadów.

PYTANIE Nr 5:
Pod jakim kodem odpadów Wykonawca powinien odbierać odpady biodegradowalne od mieszkańców gminy Niedrzwica Duża- 20 01 08 czy 20 02 01?
Odpowiedź:
Wykonawca powinien odbierać odpady biodegradowalne od mieszkańców gminy Niedrzwica Duża o kodach 20 01 08 i 20 02 01. Ustawodawca nie narzucił odbierania odpadów biodegradowalnych z podziałem na frakcje.

PYTANIE Nr 6:
Czy Zleceniodawca dopuszcza możliwość wcześniejszego zbierania odebranych odpadów komunalnych (innych niż zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady) na terenie bazy Wykonawcy, przed ich przekazaniem do docelowej instalacji w celu przetworzenia?
Odpowiedź:
Przedsiębiorca powinien świadczyć usługę odbioru odpadów komunalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz uzyskanymi pozwoleniami. Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność za prawidłowe gospodarowanie odpadami.

PYTANIE Nr 7:
Zamawiający w § 3 ust. 1 pkt 2 załącznika 11 wymaga, aby wykonawca oświadczył, że posiada „aktualny wpis do rejestru podmiotów gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.) w zakresie objętym przedmiotem zamówienia, z uwzględnieniem art. 233 ustawy o odpadach tj. lub ważne zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych w zakresie wszystkich odpadów objętych przedmiotem zamówienia”. Zgodnie z obecnymi przepisami ustawy o odpadach w celu transportu odpadu należy jedynie uzyskać wpis do Działu VII BDO. Nie ma już (obowiązujących) zezwoleń na transport odpadów. Wszystkie zezwolenia na transport odpadów zgodnie z art. 233 ust. 1 ustawy o odpadach wygasły z chwilą uzyskania wpisu do BDO, tj. najpóźniej 24 lipca 2018 r. Prosimy zatem o stosowną korektę powyższego zapisu.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść § 3 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 11 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„posiada aktualny wpis do rejestru BDO, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 5 lit. b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.) w zakresie wszystkich odpadów objętych przedmiotem zamówienia.”

PYTANIE Nr 8:
Załącznik nr 1 do SWZ-OPZ – Pkt II, ppkt 24.
Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego wykonawca na workach wystawionych do odbioru przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych  winien, zgodnie z pkt II ppkt 24 Załącznika nr 1 do SWZ-OPZ umieszczać obok nadruku swojego logo również  logo dotychczasowego Wykonawcy usługi, czyli firmy EKOLAND Sp. z o. o.?
Wnosimy o wskazanie podstawy prawnej takiego wymogu Zamawiającego?
Odpowiedź:
Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ, dział II ust. 24 nakłada na Wykonawcę obowiązek odbioru odpadów zbieranych selektywnie zgromadzonych w odpowiednich workach wystawionych do odbioru przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych również z nadrukiem i logo dotychczasowego Wykonawcy usługi - firmy EKOLAND Sp. z o. o. Dotyczy to sytuacji, gdy mieszkańcy posiadają zapas worków dostarczonych przez obecnego Wykonawcę odbierającego odpady. Zapis ten nie nakłada na kolejnego Wykonawcę obowiązku sporządzenia na własnych workach nadruku z nazwą poprzedniego Wykonawcy.

PYTANIE Nr 9:
Załącznik nr 11 do SWZ-Umowa  - § 1  ust. 6  pkt 1)  oraz Pkt II, ppkt 17- Załącznika nr 1 do SWZ-OPZ
Prosimy o usunięcie rozbieżności w terminologii stosowanej przez Zamawiającego a dotyczącej „harmonogramu”, tj. w § 1  ust. 6  pkt 1)  Zamawiający pisze o „harmonogramie odbioru odpadów”, natomiast w Pkt II, ppkt 24- Załącznika nr 1 do SWZ-OPZ pojawia się „harmonogram wywozu odpadów (kalendarz wywozu)” oraz „harmonogram wywozu”.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść załącznika nr 1 do SWZ, dział II, ust. 17, który otrzymuje brzmienie:
„17. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów z poszczególnych nieruchomości zgodnie z ustalonym przez Wykonawcę i zatwierdzonym przez Zamawiającego harmonogramem odbioru odpadów (kalendarzem odbioru odpadów). W harmonogramie Wykonawca zawrze zapis, że właściciel nieruchomości ma obowiązek wystawić pojemnik oraz worki z frakcją surowcową w dniu przewidzianego odbioru do godz. 800, a niezastosowanie się do powyższego będzie skutkowało nieodebraniem odpadów oraz umieści numer telefonu Wykonawcy, pod którym właściciele nieruchomości zamieszkałych będą mogli zgłaszać uwagi bądź reklamacje. O każdej zgłoszonej bezpośrednio do Wykonawcy reklamacji przez właściciela nieruchomości zamieszkałej, Wykonawca jest zobowiązany powiadomić Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia projektu harmonogramu odbioru odpadów w terminie do 10 dni roboczych od dnia podpisania umowy i po zaakceptowaniu przez Zamawiającego przekazać właścicielom nieruchomości nie później niż na jeden dzień przed dniem pierwszego odbioru odpadów. Wszelkie zmiany harmonogramu będą wymagały zgody Zamawiającego, a Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia zmienionych harmonogramów do każdej nieruchomości objętej odbiorem odpadów komunalnych oraz zamieści go na swojej stronie internetowej (jeśli posiada). Harmonogram odbioru będzie uwzględniać cały okres trwania umowy.”
  
PYTANIE Nr 10:
Załącznik nr 11 do SWZ-Umowa - § 7  
Wnosimy o wyjaśnienie poniższych niejasności w zapisach § 7 umowy w zakresie nadzoru nad realizacją przedmioty Umowy:
· jak często będzie przeprowadzana kontrola wykonanych prac zleconych niniejszą Umową?
· w jakim terminie, tzw. z jakim wyprzedzeniem Zamawiający  poinformuje przedstawiciela wykonawcy o konieczności uczestnictwa podczas kontroli, o czym mowa w § 7 ust. 2 umowy. Jest to istotne  z uwagi na fakt, że „uchylanie się wykonawcy od uczestnictwa w kontroli”, które może być spowodowane np. przyczynami niezawinionymi przez wykonawcę z powodu, chociażby zbyt późnego zawiadomienia o kontroli zamawiającego, będzie oznaczało jednostronną kontrolę przeprowadzoną przez Zamawiającego
· Dodatkowo, zwracamy się z prośbą  o doprecyzowane zapisów § 7 umowy o ww. niezbędne informacje i terminy.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że częstotliwość kontroli będzie w szczególności uzależniona od ilości i znaczenia reklamacji zgłaszanych Zamawiającemu przez mieszkańców, wystąpieniem ewentualnych wątpliwości co do należytego wykonywania usług oraz rzetelności informacji podawanych przez Wykonawcę w raportach, o których mowa w § 6 umowy. Zamawiający informuje, że przewiduje możliwość przeprowadzenia kontroli wynikających z obowiązujących przepisów prawa. Zamawiający poinformuje przedstawiciela Wykonawcy o konieczności uczestnictwa podczas kontroli z odpowiednim wyprzedzeniem, umożliwiającym obecność przedstawiciela Wykonawcy podczas kontroli.


PYTANIE Nr 11:
Załącznik nr 11 do SWZ-Umowa  - § 10  
Wykonawca wskazuje  na niezgodność zapisów § 10 z art. 462 ustawy Pzp:
· ust. 1 o treści „Do zawarcia umowy o podwykonawstwo przez Wykonawcę z podwykonawcą wymagana jest zgoda Zamawiającego” –  zgoda Zamawiającego nie jest wymagana do zawarcia umowy pomiędzy wykonawcą, a podwykonawcą , jest to daleko idąca ingerencja Zamawiającego w stosunki zewnętrzne wykonawcy z  podmiotami, z którymi chce on realizować zamówienie; zgodnie z art. 462 ust. 2 ustawy Pzp „Zamawiający może żądać wskazania przez wykonawcę, w ofercie, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani”- co oznacza, że Zamawiający ma uprawnienie, a nie obowiązek do zadania  nazw podwykonawców, jeżeli są znani, natomiast z tego artykułu nie wynika uprawnienie /obowiązek Zamawiającego do wyrażania zgody na zawarcie umowy z podwykonawcą;

Zgoda Zamawiającego na zawarcie umowy podwykonawczej rozumiana jako akceptacja treści umowy podwykonawczej  dotyczy tylko i wyłącznie zamówień, których przedmiotem są roboty budowlane (art. 464 ustawy Pzp).

· ust. 2 , ust, 5 , ust. 6, ust. 7 i ust. 8 – procedura akceptacji umowy o podwykonawstwo  i przedkładania kopii zawartych umów podwykonawczych oraz brak zgody na zawarcie umowy podwykonawczej -  wykonawca wskazuje, że przedmiotem Umowy i zamówienia są usługi na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, przedmiotem umowy nie są roboty budowlane. 
W konsekwencji Zamawiający  nie ma uprawnień do stosowania wobec wykonawców usług, postanowień art. 464 ustawy Pzp dotyczących zawierania umów o podwykonawstwo zamówień  tylko i wyłącznie na roboty budowlane (oraz zamówień na usługi i dostawy, tylko wówczas gdy są częścią umowy na roboty budowalne). Zgoda Zamawiającego na zawarcie umowy podwykonawczej rozumiana jako akceptacja treści umowy podwykonawczej  dotyczy tylko i wyłącznie zamówień, których przedmiotem są roboty budowlane.

Wobec powyższego zwracamy się Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na usunięcie w/w  nieprawidłowości i dostosowanie zapisów § 10  do zgodności z art. 462 ustawy Pzp w następujący sposób:
Wykonawca może powierzyć wykonanie części usług podwykonawcom z uwzględnieniem zasad określonych w niniejszym paragrafie.
Powierzenie wykonania części usług podwykonawcom każdorazowo wymaga zawarcia umowy o podwykonawstwo w rozumieniu art. 7 pkt. 27 ustawy Prawo zamówień publicznych.
W przypadku zamiaru dokonania zmiany albo rezygnacji z podwykonawcy, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. Jeżeli Wykonawca nie wykaże, że  proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający zażąda od Wykonawcy dodatkowych oświadczeń lub dokumentów, w terminie 7 dni od otrzymania zawiadomienia od Wykonawcy o zamiarze zmiany lub rezygnacji z podwykonawcy. Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o braku zastrzeżeń  lub o zastrzeżeniach do dokonania zmiany albo rezygnacji z podwykonawcy, w terminie 7 dni od otrzymania od Wykonawcy kompletnych dokumentów. Jeżeli Wykonawca nie wykaże, że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może zażądać, aby Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami. Powyższe nie wyłącza możliwości korzystania przez Zamawiającego z przysługujących mu uprawnień wynikających z Umowy lub z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 
Zmiany w zakresie danych podwykonawców, którzy wykonywać będą Umowę, w tym powierzenie realizacji Umowy nowym podwykonawcom lub zmiana zakresu prac, które zostaną powierzone podwykonawcom, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy.
Odpowiedź:
Przywołany przez Wykonawcę art. 462 ust. 2 ustawy Pzp zawiera uprawnienie Zamawiającego, z którego Zamawiający skorzystał poprzez zapisy działu XII ust. 4 SWZ,  natomiast  art. 462 ust. 3 ustawy Pzp nakłada na Zamawiającego obowiązek dot. podwykonawstwa, który został spełniony poprzez zapis § 9 ust. 3 załącznika nr 11 do SWZ.
Zamawiający informuje, że art. 464 odnosi się do zamówień publicznych na roboty budowlane. 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp do czynności podejmowanych przez zamawiającego, wykonawców oraz uczestników konkursu w postępowaniu o udzielenie zamówienia i konkursie oraz do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1360), jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zgodnie z art.  3531 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1360) strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego.
W związku z powyższym Zamawiający jest uprawniony do zawarcia w umowie kwestionowanych przez Wykonawcę zapisów umowy. 
Zamawiający biorąc pod uwagę sugestie Wykonawcy,  na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści:

1) § 9 załącznika nr 11 do SWZ poprzez dodanie ust. 4 i 5, o następującej treści:  
4. Podwykonawcy zaangażowani przez Wykonawcę do realizacji niniejszej umowy zobowiązania są posiadać uprawnienia odpowiednie do powierzonego im zakresu realizacji umowy. 
5. Podwykonawcą, na którego przypada ponad 10 % wartości zamówienia, o której mowa w § 8 ust. 1 umowy, nie może być podmiot, w stosunku do którego zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia przewidziane w  art.  5k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576.

2) § 10 załącznika nr 11 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
[bookmark: _Hlk108423346][bookmark: _Hlk93401892]„§ 10 Podmiot udostępniający zasoby
1. Wykonawca oświadcza, że podmiot udostępniający zasoby - ...................................., na które Wykonawca powoływał się składając ofertę, celem wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego doświadczenia zrealizuje przedmiot umowy w zakresie ..................................... .
2. W przypadku zaprzestania wykonywania umowy przez podmiot udostępniający zasoby - …………... ..........................., z jakichkolwiek przyczyn, Wykonawca będzie zobowiązany do zastąpienia tego podmiotu innym podmiotem, posiadającym zasoby co najmniej takie, jak te, które stanowiły podstawę wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, po uprzednim uzyskaniu zgody Zamawiającego. Wykonawca może zostać zwolniony z zastąpienia tego podmiotu innym podmiotem, w przypadku wykazania, że Wykonawca samodzielnie spełnia warunek udziału w postępowaniu, przy wykazaniu spełniania którego powoływał się na zasoby podmiotu je udostępniające, w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia warunki w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. Jeżeli Wykonawca nie wykaże, że  proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający zażąda od Wykonawcy dodatkowych oświadczeń lub dokumentów, w terminie 7 dni od otrzymania zawiadomienia od Wykonawcy o zamiarze zmiany lub rezygnacji z podwykonawcy. Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o braku zastrzeżeń  lub o zastrzeżeniach do dokonania zmiany albo rezygnacji z podwykonawcy, w terminie 7 dni od otrzymania od Wykonawcy kompletnych dokumentów. Jeżeli Wykonawca nie wykaże, że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może zażądać, aby Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami. Powyższe nie wyłącza możliwości korzystania przez Zamawiającego z przysługujących mu uprawnień wynikających z umowy lub z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.” 

3) § 13 ust. 2 załącznika nr 11 do SWZ poprzez dodanie pkt 5 o następującej treści:
„Zaprzestanie wykonywania umowy przez podmiot udostępniający zasoby, o którym mowa w § 10 ust. 1 umowy i niezastąpienie przez Wykonawcę tego podmiotu innym podmiotem, posiadającym zasoby co najmniej takie, jak te, które stanowiły podstawę wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia,  lub niewykazanie, że Wykonawca samodzielnie spełnia warunek udziału w postępowaniu, przy wykazaniu spełniania którego powoływał się na zasoby podmiotu je udostępniające, w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.”

4) § 14 ust. 3 załącznika nr 11 do SWZ poprzez usunięcie pkt 2 i 3.


PYTANIE Nr 12:
Załącznik nr 11 do SWZ-Umowa  - § 12 ust. 11  
Wskazujemy, że kara umowna określona w § 12 ust. 11  umowy o treści: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 00/100 złotych) zł pięćdziesiąt 00/100 złotych) zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w udzieleniu odpowiedzi na reklamację w terminie wskazanym przez Zamawiającego” z uwagi na brak wskazania terminu,  w którym wykonawca zobowiązany będzie udzielić odpowiedzi na reklamacje, jest karą nieprecyzyjnie określoną a przez to karą , którą można uznać za rażąco wygórowaną.
Wnosimy o doprecyzowanie i zmianę w/w kary umownej.
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści:

1) § 1 ust. 16 pkt 8 załącznika nr 11 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„8) udzielanie odpowiedzi na wszelkie reklamacje związane z wykonywaniem przedmiotu umowy zgłaszane przez Zamawiającego i mieszkańców w terminie 1 dnia roboczego od dnia otrzymania reklamacji. W przypadku uzasadnionych reklamacji, dotyczących w szczególności nie odebrania odpadów zgodnie z harmonogramem (pomimo przejezdności drogi i wystawionego pojemnika bądź worka w dniu odbioru), nie dostarczenia worka bądź worków, Wykonawca zrealizuje reklamowaną usługę niezwłocznie – jednakże w terminie nie dłuższym niż 5 dni robocze od dnia otrzymania reklamacji. Wykonanie usługi w ramach reklamacji Wykonawca niezwłocznie potwierdzi 
e-mailem lub telefonicznie Zamawiającemu.”

2) załącznika nr 1 do SWZ, dział II, pkt 22, który otrzymuje brzmienie:
„22. Wszelkie uzasadnione reklamacje przekazane przez Zamawiającego bądź przez właściciela nieruchomości zamieszkałej w tym w szczególności sytuacje, w której nie odebrano odpadów zgodnie z harmonogramem (pomimo przejezdności drogi i wystawionego pojemnika bądź worka w dniu odbioru), nie dostarczono worka bądź worków, będą realizowane niezwłocznie – jednakże w terminie nie dłuższym niż 5 dni robocze od dnia otrzymania reklamacji. Wykonawca ustali z właścicielem nieruchomości zamieszkałej sposób i termin odebrania odpadów bądź dostarczenia worka. Wykonawca wykonanie usługi w ramach reklamacji niezwłocznie potwierdzi e-mailem lub telefonicznie Zamawiającemu.”

PYTANIE Nr 13:
Załącznik nr 11 do SWZ-Umowa  - § 12 ust. 12  
Wskazujemy, że kara umowna określona w § 12 ust. 12  umowy o treści:
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 00/100 złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu usługi w ramach reklamacji w terminie wskazanym przez Zamawiającego”
jest mało precyzyjne. Czy termin wykonania usługi w ramach reklamacji należy odnieść do terminu, o którym mowa w § 1 ust. 16 pkt 8) umowy ?
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść § 12 ust. 12 załącznika nr 11 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 00/100 złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu usługi w ramach reklamacji w terminie wskazanym w § 1 ust. 16 pkt 8 niniejszej umowy.”

PYTANIE Nr 14:
Załącznik nr 11 do SWZ-Umowa  - § 12 ust. 13  
Wskazujemy, że kara umowna określona w § 12 ust. 13  umowy o treści: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 100,00 zł (słownie: sto 00/100 złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w uprzątnięciu odpadów z PSZOK na wniosek Zamawiającego w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego”
z uwagi na brak wskazania terminu,  w którym wykonawca zobowiązany będzie udzielić odpowiedzi na reklamacje, jest karą nieprecyzyjnie określoną a przez to karą, którą można uznać za rażąco wygórowaną. Wnosimy o doprecyzowanie i zmianę w/w kary umownej.
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść § 12 ust. 13 załącznika nr 11 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 100,00 zł (słownie: sto 00/100 złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wywiezieniu i zagospodarowaniu odpadów z PSZOK na wniosek Zamawiającego w terminie, o którym mowa w dziale III ust. 11 załącznika nr 1 do SWZ.”

PYTANIE Nr 15:
Załącznik nr 11 do SWZ-Umowa  - § 12 ust. 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z tytułu niesporządzenia bądź nierzetelnego sporządzenia raportu, o którym mowa w § 6 umowy z 500 zł na 100 zł.
Jest to również uzasadnione biorąc pod uwagę ilość przypadków, w których Zamawiający może naliczyć wykonawcy kary umowne.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody  na wprowadzenie zmiany zaproponowanej przez Wykonawcę.

PYTANIE Nr 16:
Załącznik nr 11 do SWZ-Umowa  - § 12 ust. 23 
Wskazujemy, że kara umowna określona w § 12 ust. 23  umowy o treści: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 100 zł (słownie: sto 00/100 złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w udzieleniu na wezwanie Zamawiającego odpowiedzi niezbędnych do sporządzenia informacji, o której mowa w art. 68c ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1083 ze zm.), o której mowa w § 1 ust. 16 pkt. 11 umowy” z uwagi na brak wskazania terminu,  w którym wykonawca zobowiązany będzie udzielić odpowiedzi na reklamacje, jest karą nieprecyzyjnie określoną a przez to karą, którą można uznać za rażąco wygórowaną.
Wnosimy o doprecyzowanie i zmianę w/w kary umownej.
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 100 zł (słownie: sto 00/100 złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w udzieleniu na wezwanie Zamawiającego,  w terminie nie krótszym jednak niż  ___dni robocze od wezwania, odpowiedzi niezbędnych do sporządzenia informacji, o której mowa w art. 68c ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1083 ze zm.), o której mowa w § 1 ust. 16 pkt. 11”
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść § 12 ust. 23 załącznika nr 11 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 100 zł (słownie: sto 00/100 złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w udzieleniu na wezwanie Zamawiającego,  w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od otrzymania wezwania, odpowiedzi niezbędnych do sporządzenia informacji, o której mowa w art. 68c ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1083 ze zm.), o której mowa w § 1 ust. 16 pkt 11 umowy.”

PYTANIE Nr 17:
Załącznik nr 11 do SWZ-Umowa  - § 14 ust. 2 pkt 2)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie przesłanki zmiany umowy z  § 14 ust. 2 pkt 2), z uwagi na fakt, że   wskazanie przez wykonawcę firm podwykonawców stanowi informację wtórną. Przepisy nie przewidują żadnych sankcji za brak wskazania podwykonawców w ofercie, tym bardziej że ewentualny wymóg podania informacji o podwykonawcach w ofercie dotyczy tylko tych, którzy są znani na etapie składania ofert (tak, min. wyrok KIO z dnia 10.02.2022, sygn. akt KIO215/22), jak również z uwagi na propozycję wykonawcy zmiany brzmienia § 10 Umowy, że zmiany w zakresie danych podwykonawców nie wymagają zawarcia aneksu do Umowy (pytanie wykonawcy nr 4)?
Odpowiedź:
Zamawiający, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11, zmienia treść § 14 ust. 3 załącznika nr 11 do SWZ poprzez usunięcie pkt 2.

PYTANIE Nr 18:
Załącznik nr 11 do SWZ-Umowa  - § 14 ust. 2 pkt 3)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie przesłanki zmiany umowy z  § 14 ust. 2 pkt 3), z uwagi na propozycję wykonawcy zmiany brzmienia § 10 Umowy i uregulowania zasad zmiany podwykonawców w trakcie realizacji Umowy w sytuacji, gdy wykonawca powoływał się na zasoby tego podwykonawcy (pytanie wykonawcy nr 4)?
Odpowiedź:
Zamawiający, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11, zmienia treść § 14 ust. 3 załącznika nr 11 do SWZ poprzez usunięcie pkt 3.




Z up. WÓJTA
Łukasz Czarnomski
Zastępca Wójta
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